2019 年 9 月 24 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

藍澤証券株式会社との包括的業務提携締結のお知らせ

 株式会社福邦銀行(代表取締役頭取 渡邉 健雄)は、このたび藍澤証券株式会社(代表取締

役社長 藍澤 卓弥)と包括的業務提携の契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 今後は、藍澤証券株式会社との域外連携（クロスボーダー連携）により、両社が持つノ

ウハウやネットワークを活かして、双方お客さまの成長・発展に繋がるサービスの提供お

よび地域の活性化を目指してまいります。

【主な連携事項】

（１） 中小の事業主さまの課題解決に向けた連携事業

① 創業支援事業

② 地方創生および街づくりに係る事業

③ クロスボーダー（域外）ビジネスマッチング事業

④ 海外ビジネス支援事業

（２） お客さまに対する商品、サービスの高度化に向けた連携事業

① 藍澤証券から融資ニーズをお持ちのお客さまを当行への紹介

② 当行の資産運用ニーズのあるお客さまに対して、藍澤証券の取扱う金融商品の

提案、紹介、販売等

③ お客さまに対する投資情報の提供ノウハウ、仕組みの共有化等の検討

④ お客さま向けセミナー等の共同企画

（３） 人事交流

【企業概要】

企 業 名 藍澤証券株式会社

代表取締役社長 藍澤 卓弥

所 在 地 東京都中央区日本橋 1 丁目 20 番 3 号

創  業 1918 年（大正 7 年）7 月 7 日

資 本 金 80 億円

事 業 内 容 証券業

従 業 員 数 860 名（2019 年 3 月末現在）

店 舗 数 60 店舗（2019 年 7 月 1 日現在）

 以上